**Incipit epla bti Eusebii ad sanctu Damascu portuey Epim  
et ad Theodosiu Romanu Urbis Senatorem de morte gloriosissimi  
Cofessoris Jeronimi Doctoris erumy. xv**

**D**etri reuandissimo Damascio portuey Epō et xpianissimo Theodosio Ro-  
manoru Senatori **E**usebius obim heronimii scissimū dīsa. Inuē rō ead  
cebaty noie qm̄ doloz et suauissimū gaudiu. **C**aputale mltibz  
modis deus locuty enob oibz p suū dulcissimū filiū scy Jōnimm de  
scptur̄ scis i vltibz et pdigne mltā q̄ pullū fecit ip̄e dūe i medio mri  
sicut vos scit̄. de quo nos testos sumy ead qm̄ eu vidimy et ocul̄ nris eiq̄. **E**  
p̄p̄ximy et man̄ nre q̄trauerit de vbo eius scie x̄ doctne q̄bz vita maclat̄  
Quod go vidimy et audimy aduiciam y vobis. **E**rumy eū t̄q̄ oues erunt  
horribz et sup̄sticis fabulis. **N**ō audietes sana doctnā s̄ vacillantes nobis  
p̄fendo p̄phas. **Q**ui surgentes i p̄lo m̄grū medices introducebat sectas vane pdi-  
cionis dōn̄ iste illucisset dies qui t̄q̄ sol refulges **quāginta** die et **sex**  
mesibz mlt̄ laboribz et erupnis in lectoibz et vigilis. vt nobis frugēt pane  
doctne desidans tenabim̄ errorū p̄fugans cūctos a pdicon liberans effulsi in  
templo dei. **I**ncipit̄ ab oriente vsq̄ ad occidente et auferens bella hereticor̄ eorū  
arā cōterens amā et fuita sua cōbussit igni. qm̄ in ip̄o deus posuit p̄dignā  
sup̄ terrā vt nōne suū notū fier̄ i m̄cōibz. **D**em̄de p̄transiens vsq̄ ad fies  
terre sanādo opp̄sos ab hereticor̄ iaculis et illuanda mētes hom̄. **S**ep̄tura em̄g  
mata referens et soluedo nodos obscurū diluanda dubia expo d̄ et cōfutanda  
et corrigendo falsitates et v̄ssima ex linguis plūm̄s adiuuado vt nobis notat  
facēt vias vite et nos adimplet gaudio. **N**etia et exultacon̄ complū d̄m̄  
corroborauit vt eius aditū m̄sta luceat nō sub modio s̄ sub cōdelabro i d̄m̄  
aula p̄ote d̄m̄ce irrigu r̄ce plūssime focundate postis oibz sua v̄borū p̄ cetis  
elegātia singlari excellēciā alijs oibz patefecit vt nō in ciuitate hereticor̄  
x̄ locū gloie tuerent x̄ ne fient velut porcos eorū gen̄ p̄ amā q̄s dixit  
et liberauit ab errore pdicon. **Cōmendatio v̄ssimū Jeronimi. xv**

**Q**uoniam enim sicut stipula ante faciem venti et sicut lutum platearum. bal-  
bucens loquimur nesciens nisi verba plene formae vales. quid importat vo-  
bis tum fies et d̄m̄ sue laudis. **M**empe iux̄ illud **aph̄.** Si linguis ho-  
minū loqueret̄ et angelorū. **S**ua laudandi gen̄. n̄ dū attingere. **P**erco-  
no i arcū meū sperabo nec gladius meus saluabit. **S**us erit illu-  
minatio mea q̄ docuit et docebit manū meā ad scribendū. **E**t d̄ḡ lingua  
meā ad loquēdū vt quod̄ **afine** **Balaam.** qm̄ ip̄i e regnū et impū et d̄nat̄  
a mari vsq̄ ad mare et a flūe vsq̄ ad t̄m̄m̄ orbis terre in cuius cūcta sunt  
p̄cta d̄m̄. **T**erā quo p̄d̄t̄ reges et n̄ e qm̄ possit sue obsistē volūtati.  
qm̄ om̄ia q̄cuq̄ voluit fecit in t̄m̄ in mari et in abyssis et sic lingua mea  
tanti v̄ri laudem̄ ineditabit. et nōne suū am̄ciabit v̄niuersis. **H**ic vere  
fuit ille isrl̄ta in quo dolus nō fuit. **E**lecty sc̄m̄ cor̄ d̄m̄ ad loquēdū om̄ia que  
sibi m̄d̄auerat d̄s v̄niū gentibz et regnis. **E**t doctor d̄m̄ in gentibz et  
fentes. euellēt destrueret d̄sp̄det d̄sp̄paret et sapias ven̄ femaret edificā  
ret atq̄ plantat. **H**ic e fructu amatoz. **H**ic e qm̄ p̄lo xp̄iano tot librorū vo-  
lūā ex linguis heb̄rica et gr̄ca in latina nō p̄uo pondē t̄nstulit. **S**icut  
officiū p̄mit̄ ordinauit. **E**t t̄c̄us sacre sc̄ptur̄e asseru fecit plana. **C**erte i  
huic laue ordim̄ lūm̄e et panes sue salutifere doctne sumy p̄asti. **A**mbulam̄  
vsq̄ ad mōtem dei **oreb.** **H**ic e flūe aque viue splēdidū t̄q̄ cristallū p̄d̄t̄  
de sede dei in cōtie medio. et ex v̄bz p̄te eius lignū vite affens fructy t̄pe suo